重庆市铜梁区退役军人事务局
关于开展“退役老兵白内障眼病救助项目”
暨拥军优属大型眼健康义诊活动的通知
 
各镇（街）退役军人服务站：
为了提升新时期双拥工作的整体水平，促进铜梁双拥工作蓬勃发展，由区退役军人事务局会同区慈善会、区爱尔眼科医院开展“退役老兵白内障眼病救助项目”暨拥军优属大型眼健康义诊活动，现将有关事宜通知如下：
一、项目时间
2021年6月1日至2022年5月31日。
二、项目内容
（一）眼健康知识讲座及义诊
在铜梁区各镇（街）针对60岁以上退役老兵、优抚对象组织开展眼健康知识讲座及义诊活动，把眼健康志愿服务送到退伍老兵身边，各镇（街）在项目执行期间积极配合爱尔眼科医院义诊活动。
（二）白内障眼病手术慈善救助对象及救助标准
一是救助对象为户籍在本区内60岁以上患有白内障眼病享受国家定期抚恤补助的优抚对象或家庭困难退役军人；二是救助标准，救助对象经白内障手术后经医保报销、其他补贴支付后，所产生的自费部分费用，通过铜梁区慈善会专项基金进行全额救助；三是白内障手术主材采用指定款进口优质折叠人工晶体；四是困难家庭退役军人的界定，经镇（街）退役军人服务站核实后，可享受白内障手术救助。
三、有关要求
（一）各镇（街）退役军人服务站协助铜梁爱尔眼科志愿者组织60岁以上患有白内障眼病的优抚对象，由铜梁爱尔眼健康志愿者进行眼健康知识讲座咨询及义诊，符合手术条件者可由患者本人自愿申请白内障手术，由铜梁爱尔眼科医院安排手术。
（二）加强宣传，力求让退役老兵、优抚对象充分知晓活动政策及参与流程，是否决定手术，由患者本人决定。
（三）加强沟通协调，安排专人对接联系，做好保障工作，确保活动有序开展。

[bookmark: _GoBack]重庆市铜梁区退役军人事务局
2021年7月14日